
Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лологонитлинсжая средняя
общеобразовательная школа»

с. Лологонитль Ахеахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 8963427S769, Email: lologonlthosh(ртаII.ги

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

28 .08_______ 2020 г. №_17______

ПРИКАЗ
№ 13 от 28. 08. 2020 г.
«О проведении генеральной уборки»

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( 
COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной 
инфекции
Провести младшему обслуживающему персоналу МБОУ «Лол ого нит лине кая СОШ»
'мероприятия по уборке всех помещений школы с применением
моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток
(далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования
Проводить младшему обслуживающему персоналу еженедельные генеральные уборки
по субботам в целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции.
Утвердить график уборки (приложение 1) и лист фиксации (приложение 2) 
Ответственным за исполнение приказа назначить завхоза - Алибегова Р.З.
Контроль за

Директор

ием настоящего приказа оставляю за собой.

ологонитлинская СОЩ» Х.Х.Алиев



Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лологонитлинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Лологонитль Ахвахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 89634275769, E-mail: lologonitlsosh@mail.ru

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

28 .08_______ 2020 г. №

ПРИКАЗ
№ 12
«О запрете проведения массовых мероприятий»

от 28. 08. 2020 г.

В соответствии с пунктом 2.1 санитарно-эпидемиологическим правил СП 
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (СО\/ПЭ-19), утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 Me 16, на 
основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 13.07.2020 1\Г9 20 "О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 
,(С0\/П)-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МБОУ «Лологонитлинская СОШ» 
проведение массовых культурных и спортивных, досуговых и иных мероприятий с 
участием различных групп обучающихся (классов, групп ГПД, групп внеурочной 
деятельности), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных 
организаций.
2 Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МБОУ «Лологонитлинская СОШ» 
нахождение посторонних лиц, родителей (законных представителей).
3 Довести классным руководителям 1-11 классов до родителей (законных 
представителей) своих классных коллективов информацию о запрете проведения 
любых культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий в помещениях 
МБОУ «Лологонитлинская СОШ»
4. Разместить настоящий приказ на сайте школы.,
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Рашидова Ш.М..

Директор МБОУ «Лологонитлинская

mailto:lologonitlsosh@mail.ru


Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лологонитлинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Лологонитль Ахвахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 89634275769, E-mall: lologonltlsosh@mail.ru

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

28 ,08_______ 2020 г. №_20______

ПРИКАЗ
№ 11 от 2В. 08. 2020 г.
«Об организации учебного процесса с минимизацией контактов обучающихся»

В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного врача РФ 
от 30.07.2020 Nol6 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20» 
Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (C0VID-19), в рамках 
минимизации контактов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: 1.1. Расписание уроков 1 — 4 классов на 2020 -  2021 учебный год (Приложение 1).

1.2. Расписание уроков 5 - 9  классов на 2020 - 2021 учебный год (Приложение 2).

1.3. Расписание уроков 10 -11  классов на 2020 - 2021 учебный год (Приложение 3).

1.5, Расписание занятий внеурочной деятельности (Приложение 4).

1.6. Расписание звонков 10-11 классов (Приложение 5)
*

2. Разместить расписание уроков, внеурочной деятельности, расписание звонков на
информационных стендах в фойе школы и на сайте МБОУ «Лологонитлинская СОШ»:

3. Назначить заместителя директора по ВР Рашидова Ш.М.. ответственной за размещение на
информационных стендах в фойе школы и на сайте: Срок: до 30.08.2020.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за

Директор МБОУ «Лологонитлинская

mailto:lologonltlsosh@mail.ru


с. Лологонитль Ахвахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 89634275769, E-mail: lologonitlsosh@mail.ru

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лологонитлинская средняя
общеобразовательная школа»

28 .08_______ 2020 г. № 19

ПРИКАЗ
№10 от 28. 08. 2020 г.
«О закреплении за каждым классом отдельного кабинета»

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной 
инфекции приказываю:
1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети 
обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального 
оборудования (в том числе физическая культура, химия, технология, физика, биология, 

. информатика, иностранный язык). _______ _________________
Класс Кабинет
1 4
2 13
3 3
4 1
5 7
6 6
7 11
8 12
9 8
10 2
11 5

2. Зам. директора по УВР Алиевой С. учесть данное распределение при составлении расписания. 
Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Алиеву С.М.

ifi

Директор МБОУ «Лологонитлинская СОШ» Х.Х.Алиев

mailto:lologonitlsosh@mail.ru


Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лологонитлинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Лологонитль Ахвахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 89634275769, E-mail: lologonitlsosh@mail.ru

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

28 .08_______ 2020 г. №_16______

№8
ПРИКАЗ

от 28. 08. 2020 г.

« О создании условий для обеспечения личной гигиены»

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.359-8-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодёжи в условиях распространения новой распространения короновирусной 
инфекции (COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой короновирусной 
инфекции 
ПРИКАЗЫВАЮ:
Алибегову Р.З., заведующему хозяйством, обеспечить условий для гигиенической 
обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в здание школы, 
помещения приёма пищи , санитарные узлы и туалетные комнаты.
Утвердить инструкции по обработке рук мылом и кожным антисептиком 
Алибегову Р.З. заведующему хозяйством, провести инструктаж по обработке рук 
с младшим обслуживающим персоналом и учебно-вспомогательным персоналом 
в срок до 29.08.2020 г.года
Алиевой С.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
провести инструктаж по обработке рук с педагогическими работниками 
в срок до 30.08.2020 года
Классным руководителям 1 -  9 классов на классных часах провести инструктаж 

с обучающимися в срок до 05.09.2020 года 
юлнением настоящего приказа оставляю за собой.

«Лологонитлинская СОШ» Х.Х.Алиев

mailto:lologonitlsosh@mail.ru


с. Лологонитль Ахвахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 89634275769, E mail: lolaganitbosh@maIl.ru

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лолоронитлинс-кая средняя
общеобразовательная школа»

28 .08_______ 2020 г. №_15______

ПРИКАЗ
№ 7 от 28. 08, 2020 г.

« О создании условий для обеспечения личной гигиены»

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП З-Т/2'4-3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой
распространения короновирусной инфекции (СО\Д1>-19)», в целях предотвращения
распространения новой короновирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
Алибегову Р.З., заведующему хозяйством, обеспечить условий для гигиенической 
обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в здание школы,
помещения приёма пищи , санитарные узлы и туалетные комнаты'
Утвердить инструкции по обработке рук мылом и кожным антисептиком
(Приложение^*
Алибегову Р.З. заведующему хозяйством, провести инструктаж по обработке рук
с младшим обслуживающим персоналом и учебно-=вспомогательным персоналом 
в срок до 29.08.2020 г.года
Алиевой С.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
провести инструктаж по обработке рук с педагогическими работниками 
в срок до 30.08.2020 года
Классным руководителям 7 - 9  классов на классных часах провести инструктаж 
по обработке рук с обучающимися в срок до 05.09.2020 года
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой*

Директор МБОУ «Лологонитлинская СОШ» -Х,Х.Алиев

mailto:lolaganitbosh@maIl.ru


Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лологонитлинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Лологонитль Ахвахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 89634275769, E-mail: lologonitlsosh@mail.ru

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

28 .08 2020 F. № 14

ПРИКАЗ
№ 6 от 28. 08. 2020 г.
«Об организации ежедневных утренних фильтров при входе в здание школы»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологических требований в 
МБОУ «Лологонитлинская СОШ» приказываю:
Провести ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание школы с 
обязательной термометрией бесконтактными термометрами с целью 
выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний с 
занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 
37 градусов и выше в целях учета при проведении противоэпидемических 
мероприятий
Обеспечивать изоляцию в помещении (комнате) для временной изоляции 
лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, 
кишечными, повышенной температурой тела) с момента выявления до 
приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия 
родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в 
домашних условиях. При этом дети должны размещаться отдельно от 
взрослых. После убытия заболевшего обеспечить проведение уборки 
помещения (комнаты) с применением моющих и дезинфицирующих средств, 
а также проветривание
Контроль за исполнением приказа возложить на зам директора по ВР Рашидова Щ,М,

\ЗГЖ' ‘ %л7гМ.'»ш
ш

*  сп s  £  Е

3#
Директор МБОУ «Лологонитлинская СОШ»

►Зо?0:
Х.Х.Алиев

mailto:lologonitlsosh@mail.ru


с. Лологонитль Ахвахского района Республики Дагестан, 368993 
тел. 8963427S769, E-mail: lologonitlsosh@mail.ru

ОГРН 1020500562081 ИНН 0503005372

Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лологонитлинская средняя
общеобразовательная школа»

28 .08_______ 2020 г. № 18

ПРИКАЗ
Ха 9 от 28. 08. 2020 г.
«Об усилении дезинфекционного режима»
В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», в целях усиления дезинфекционного режима и предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции приказываю:
1 Применять дезинфицирующие средства, зарегистрированные в установленном 
порядке, для уборки помещений, коридора, туалетных комнат.
2 Обеспечить работников средствами индивидуальной защиты, необходимыми для 
выполнения мероприятий текущей дезинфекции (респираторы, влагопроницаемые 
перчатки), а также защитными медицинскими масками на период осложнения 
эпидемиологической ситуации.
3 Обеспечить проведение профилактической дезинфекции согласно действующим 
методическим документам (инструкциям) на конкретное средство, с учетом 
концентрации раствора, применяемой при вирусных инфекциях, проводить 
ежедневную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств:
- основные и вспомогательные помещения -  2 раза в день утром и вечером;
-дверные ручки - каждый час;
- санитарные узлы (пол, санитарно-техническое оборудование, в том числе вентили 
кранов, спуск бачков унитаза - 3 раза в день.
4 Все виды работ с дезинфицирующими средствами выполнять во влагонепроницаемых 
перчатках одноразовых или многократного применения.
- При проведении дезинфекции способом орошения использовать средства 
индивидуальной защиты (СИЗ). Органы дыхания защищать респиратором, глаза - 
защитными очками или используют противоаэрозольный СИЗ органов дыхания с 
изолирующей лицевой частью;
- Дезинфицирующие средства хранить в упаковках изготовителя, плотно закрытыми 
в специально отведенном сухом, прохладном и затемненном месте, недоступном 
для детей.
5 Обеспечить проведение дезинфекции уборочного инвентаря после проведения 
уборки.
6 Приготовление рабочих растворов дезинфицирующих средств проводить в 
специальном помещении, оборудованном приточно-вытяжной вентиляцией. Не

mailto:lologonitlsosh@mail.ru


допускать хранения личных вещей, пищевых продуктов, присутствия посторонних лиц,
приема пищи, курения в вышеуказанных помещениях.
7 Проводить регулярного проветривание помещений, не реже 1 раза в час по 5 минут.
9 Провести обучение и инструктаж работников и ответственных за осуществление 
производственного контроля по вопросам предупреждения и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ), в том числе:
- по организации и проведению противоэпидемических мероприятий, в том числе по 
проведению профилактической дезинфекции,
- по использованию средств индивидуальной защиты, по выполнению мер личной 
профилактики,
- по выявлению заболевших острыми респираторными вирусными инфекциями и 
порядку направления их в медицинские учреждения.
10 Ответственным за исполнение приказа назначить заведующего хозяйством - 
Алибегова D.3.


